Thiebaut Chabot, seigneur de la Roche-Cer~1ères, che-

valier, et Geoffroy Roais, bourgeois de Tours, mandent à

Alfonse, comte de Poitiers, qu'ils ont arrangé les diffé-

rends qui existaient entre Pierre de Volvire, chevalier, et

Agnès, sa femme, d'une part, et Regnaud de Précigné et

Létice, sa femme, d'autre part, au sujet des seigneuries
de Mausi et de Marans, provenant de la succession de feu

Guillaume de Mausi, frère desdites Agnès et Létice.

L'an 1246, la vigile de la Saint-Martin d'été, n

Nous donnons d'après i'7~t'e;t<a:rede Dupuy la notice de cette

pièce qui manque depuis longtempsdans les cartons, et que nous

n'avons pas retrouvée ailleurs.

585i Fanjeaux.I246.12JLuIJet.

(J. 323. Toulouse, XIV, n° 84. Original.)

Instrumentnm quo constat, anno Domini M"cc°xL°sexto,

quarto Idusjulii, Cavaers, filiam quondam Petri de Re-

dorta et dominae Cavaers uxoris ejus, medietatem totius

dominii et dominationis castri Fani Jovis et quidquid

juris habebat in dicto castro et pertinentiis, spontanea

sua voluntate, domino suo Raimundo comiti Tholosano,

marchioni Pro\ incia', donatione pura, perfecta et irrevo-

cabili, donasse, retento sibi, quamdiu vixerit, usufructu.

Actnm est hoc apud Fanum Jovis, in aula ipsius

domine Cavaers, régnante Lodoico Francorum rege, et

eodem domino Ramundo Tholosano comite, et R. epi-

scopo, anno et die quibus supra. Testes presentes fuerunt

R. Gaucelmi dominus Lunelli, Bernardus de Villanova,
Poncius de Villanova, fratres, Hugo de Romenguos, filius

predicti Poncii de Villanova, frater R. prior domus

Prulhani, W. Sancius presbyter, R. de Vilano capellanus
Fani Jovis, Sicardus Alamanni, Poncius Astoaudi cancel-

larius domini comitis supradicti, magister Guillelmus de

Podio Laurentio, ejusdem domini comitis capellanus, Ra-

mundas Arquerius, Bernardas Pitrellus, quindecim alii,

et ego Bernardus Aimericus, publicus Tholose notarius, qui
mandato ipsius domini comitis et dicte domine Cavaers

hanc cartam scripsi. x

5S52 Lyon. 1246. 21 juillet.

(J. 254. Bourgogne,VI, n° 44. I. Copieauthentique.)

LItterae Innocentii papas IV charissimo in Xpisto filio

suo regi Navarrag, Campaniae comiti, quem rogat ut praa-

posituram de Chableiis, quam tenet Simbaldus capellanus
suus, prsedictt loci in ecclesia S. Martini Turonensis pras-

positus, necnon prasfad Simbaldi procuratorem sub sua

regia protectione suscipiat. « Datum Lugduni, XII. ka-

lendas augusti, pontificatus nostri anno quarto. Illain

gerimus de tua serenitate ~c/MCM?n~etc. n

Expédition délivrée à Troyes, le samedi veille de la Trinité

(le 13 juin) 1299, par les doyen et chapitre de Samt-Etienne de
Troyes, d'après le Registredes chartes de Champagne,et sceUéedu
sceau du chapitre.

5S55 1246. 26 juillet.

(J. 310. Toulouse, V, no 24. Copie ancienne.)

Instrumentum quo notum fit anno Domini millesimo

ducentesimo quadragesimo sexto, septimo kalendas au-

gusti, dominum R. comitem Tolosae et marchionem Pro-

vincioe, filium quondam dominse Johannse regmae, ex

una parte, et dominum Guillelmum de Bessencs, mo-

nasterii Sancti Petri Moysiacensis abbatem, ex altera, de
omnibus discordiis inter se diu versatis in Sicardum Ala-

manni et Arnaldum de Araguone priorem B. Marlœ

Deauratae de Tholosa compromisisse, et eos arbitros seu

arbitratores de omni controversia elegisse. « In cujus
rei testimonium, predicti dominus comes Tholosanus et

dommus abbas Moysiacensis presentem cartam fecerunt

s!giHorum suorum munimine roborari. Actum est hoc

apud BIgardum. Testes presentes interfuerunt Arnaldus
de Escalquencis, Petrus Grimoardi, filius Poncii Gri-

moardi, magister Guillelmus Alacer de Vauro, septem
alii, et ego Bernardus Aimericus, publicus Tholose nota-

rius, qui, mandato domini comitis et domini abbatis

supradicti hanc cartam scripsi. n
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5554 Paris. 1246. Juillet.

Ludovicus ?'ea?et Odo cardinalis, ar~ ex utraque

parte electi, sententiam suam. proferunt in causa

/&e?'or:<~ Afsr~ F~H~rMB co??M'~<

(J. 540. Flandre, I, sac5, n" 15. 2. OriginalseeUé.)

Ludovicus, Deigratia Francie rex, et Odo, eadem

gratia Tuseutanus episcopus, Apostolice Sedis lega-

tus, universis présentes litteras inspecturis salutem

in Domino. Notum facimus quod, cum inter

libères uohIUs Margarete, comitisse Flandrie et

Haynonie, quos de nobili viro Buchardo de Avesnis

susceperat, ex una parte, et eos quos de nobili viro

GuIDeImo de Domnapetra eadem comitissa susce-

perat, ex altéra, mota esset contentio super eo

quod utraque partium predictarum comitatus Flan-

drie et Haynonie, et totam terram quam tenet dicta

comitissa, dicebat ad se, post obitmn ipsius matris

eorum, jure hereditario pertinere. Tandem, de

voluntate et assensu prefate comitisse et utriusque

partis amicorum consilio. supradicti liberi in nos

duos unanimiter compromiserunt, tali modo quod

secundum formam juris vel judicii non esset in hoc

arbitrio procedendum, cum tota predicta terra per

viam juris parti alteri debere cedere dinosceretur,

set de terra predicta debebamus taliter ordinare

quod utrique partium de dicta hereditate partem

assignaremus, secundum quod nobis videretur bo-

num esse, ita videlicet quod ambo capita dictorum

comitatuum uni eorum dare vel alterum uni et reli-

quum alii, vel partem alteri in comitatu altero vel

utroque, prout nobis bonum videretur, possemus

assignare. Condictum fuit etiam et concessum

quod, si comitatu Flandrie atteri parti per dictum

nostrum assignato, alii vellemus in eodem comitatu

partem terre assignare, lue qui partem illam habe-

ret comitatum habenti de ea hominagium faceret

et partem illam teneret de eodem. -Similiter si,

comitatu Haynonie per dictum nostrum alicui eorum

assignato, in comitatu illo alii partem assignare-

mus, ille qui partem illam in comitatu haberet co-

mitatum habenti hominagium faceret et partem

suamde illo teneret, nisi terre consuetudo in contra-

rium se haberet; quod si esset, hominagium faceret

et partem suam teneret secundum quod terre requi-

reret consuetudo. Insuper est sciendum quod

partes in hoc unanimiter convenerunt quod, si sine

liberis de uxore sua desponsata procreandis contin-

geret aliquem predictorum decedere, frater ejus ger-
manus vel soror ejus germana, si decedens fratrem

non haberet germanum, eidem decedenti succederet

in tota terra quam haberet:Fuit etiam concor-

diter concessum quod, si nos 0. (Odonem) legatum
hiis exequendis contingeret non adesse, vir nobilis

Robertus cornes Attrebatensis, frater domini regis,
ad hec exequenda reciperetur, sine contradictione

aliqua, loco nostri. –-Yoiuerunt autem partes et con-

cesserunt quod illud quod ordinaretur fieret salvo

honore utriusque partis, ita tamen quod propter hoc

non remaneret quiu partes et divisiones terrarum et

totius hereditatis predicte manerent stabiles et firmee

prout a nobis esset ordinatum. Concesserunt

etiam partes quod contente essent divisionibus illis

et partibus quas eis assignaremus, nec contra ordi-

nationem nostram venirent aliquo modo nec unus

in parte alteri assignanda, sive in proprietate sive

in possessione, aliquid per se vel pcr alium reclama-

ret, nec moveret quisquam eorum contra atterum

super hiis in ecclesiastica vel seculari curia questio-
nem aliquo modo vel aliqua ratione juris aut facti.

Concessunus autem nos rex quod nos recipere-
mus in hominem de comitatu Flandrie, vivente

dicta comitiss,a, si ipsa hoc petierit, iUum qui per
ordinationem nostram dictum comitatum haberet,

salva vita comitisse etsalvo in omnibus jure nostro.